Introducere

men acus q̄ diuitem in regnū celoz. Math. xx. Et Marci. x. Sz reuera hodie mutata est regula. qz certe valde est difficile q̄ qs regnum celozum. i. ad ecclesie regnum z regi men introeat nisi diues z pecuniosus existat. Malignosi em̄ nō boni. symoniaci et ambiciosi citi intrant: sed tñ finaliter mortem eternā ex tali illicito introitu reperant. Exēplo Aman q̄ introierat interius atrium regis. q̄ tñ fuit per regem suspensio cōdemnat. Quia vere sicut Hee. xij. dicit. Amonites z moab nō debent introire eccliam dei. Iste est ergo introitus excludend. s. iniquoz ad bñficia z ecclesiā officia. Itē excludam? introitū pfectoz ad maleficia. qz. s. valde cauendum est ne boni introeant ad opera z negocia mala. Caro em̄ z mūd? vocant z inuitant bonos z mundos: vt. s. p apostasiam: luxuriam z auariciam ad ipsos introeant. z q̄ gratiā religionem z iusticiāz p̄mittat. Figurati in illa Fabele q̄ p̄ncipem cīsam ad intrandū suū tabernaculū inuitauit vbi candē lac ad bibendum obtulit: z postea eū occidit dicens. s. Jud. iij. Intra ad me domine ne timeas. In quo notat q̄ qui a Fabele. i. a mūdo: dyabolo vel muliere inuitat. dñi iusticiam diuiserit. z ad eos p peccatum intrauerit morte p̄petua deperibit. Qd̄ tamen est contra multos religiosos medicantes. q̄. s. p̄ ceteris negocia secularia introeunt. Est etiam contra p̄dicos et dencos q̄ regum curias z officia querunt. ecclesiāzq̄ dimittunt. contra illud Amos. v. In galgala nolite intrare. Et Math. x. In ciuitates samaritanorum ne intraverit. Et sic ergo patet q̄ triplex est introitus excludendus. scilicet viciozum in cordis atria. Iniquozum ad beneficia. Et iustoz ad maleficia. Et hoc est quartum principale. Quin to vō principaliter dico. q̄ est introitus formidandus vel metuend. Et iste pro certo similiter est triplex. s. Introit? ad exercitiū corporee mortis. Introitus ad mortē erit ad iudiciū impij fortis. viuoꝝ. Eze. xlvij. Aque ad exiliū infernalis fortis iste intrabunt mare. Et em̄ populi sunt. Apoca. xvij. Quia. s. necesse est q̄ om̄s populi intrent amaritudinē moris. Eccl. j. Omnia flumina intrant mare. Introitus ad iudiciū est mortuozum. P̄mitto em̄ necesse est mori postea iudicari. p̄. Introibo in potentias domini: memorabor iusticie tue solius. Introitus ad exiliū. i. ad infernum ē damnatoꝝ. Qd̄ de damnato dicit in ps̄. Introibit vsq̄ in p̄genies patrum suozum: et vsq̄ in eternū nō videbit lumen. Carentia em̄ luminis causa est formidinis z timoris. Et ideo introitus inferni formidandus dicit. qz lux ibi penitus nō videt. Et vere istuz introitum debem? formidare. pariter z cauere. Lupus enim timet intrare pedicaz. avis laqueū. asinus fluium. Ita p̄ certo quilibet d̄s timere intrare infernū. Iste em̄ est loc? in euasabilis: vbi si quis introierit exinde perpetuo nō eribit. In prouincia em̄ prouincie est quedā villa que dicit thaurus. vbi in litore vnius aque terra dicit satis ficta. in quā si lignum vel ferrum vel aliqd̄ aliud aliquantulū inutile immisum fuerit. vsq̄ ad p̄funda terre facillime subintrabit. si vō ipsum exinde extrahere volueris: nulla arte extrahere valebis. Locus em̄ ille q̄qd̄ intrat facilliter recipit. s. exire amplius non dimittit. Iste locus pp̄rie est similis inferno vel etiam morti. Iste em̄ locus om̄s recipit ad ingressū sed nullum licentiat ad regressum. Quia sicut d̄ Sap. ij. Non est agnitus qui regressus fuerit ab inferis. Istum cū locum facilliter subintramus. sed postq̄ intrauerim? ibi in exibiliter remanebimus. Prouer. ij. Qui ingrediunt ad eā nō reuertent nec apprehendāt semitas vite. Fatui s̄ ergo peccatores q̄ nō cessant istum introitū pcurare. Siles em̄ vident esse leporib? q̄ s̄m Archelaū quanto p̄les hnt an nos tanto ad intrandū in cavernā suam plures introitus sibi parant. Sic vere multū sunt homines peccatores q̄ q̄ diu viuunt in hoc mundo: semp p̄ noua peccata sibi parant nouos introitus ad infernū. vbi est ipsoꝝ habitaculum et caverna. Tñ quanto magis vixerunt in hoc mundo tanto acquirunt plures introitus. i. plures causas intrandi facilliter. Itē breuiter de talib? dicit in psal. Introibunt in inferiora terre. tradentur in manus gladij: partes vulpium erunt. Patet ergo q̄ est quidam introitus formidandus.

Sexto autem dico. q̄ est quidam introitus admirand. Et iste est introitus diuin. q̄. s. est multiplex. s. Introitus

In carnem q̄ fuit ad saluandum
In infernū q̄ fuit ad pugnandū.
In celum q̄ fuit ad regnandū.
Ad iudiciū q̄ erit ad examinandū.
Ad mentē q̄ est ad auxiliandū.
cepit illum in domū suam. De introitu in infernum fuit dicitur illud ps̄. Attollite portas principes vestras z introibit rex glorie. De introitu in celum p̄t dicit illud Luc. xxij. Intrauit rex vt videret discumbentes. De introitu ad iudiciū dicit in ps̄. Non intres in iudiciū cum seruo tuo domine. De introitu ad mentē potest dicit illud Luce. vij. Intraui in domū tuā. aquam pedib? meis nō dedisti. Sz ex h̄ vide satis supra. Patet ergo q̄ sextuplex est introitus. scilicet. Admirandus. Formidand. Excludendus. Tolerandus. Procurandus. Frequentand. Et hoc de intrare sufficit. Vide supra de Ingressi. Claudere. Exire. Inferno. z generaliter vbicunq̄ agit de aliquo loco zc.

De introitu ad carnē dicit p̄t illud Luc. ce. x. Intrauit ih̄sus in quoddā castellū et mulier quedā ex cepit illum in domū suam. De introitu in infernum fuit dicitur illud ps̄. Attollite portas principes vestras z introibit rex glorie. De introitu in celum p̄t dicit illud Luc. xxij. Intrauit rex vt videret discumbentes. De introitu ad iudiciū dicit in ps̄. Non intres in iudiciū cum seruo tuo domine. De introitu ad mentē potest dicit illud Luce. vij. Intraui in domū tuā. aquam pedib? meis nō dedisti. Sz ex h̄ vide satis supra. Patet ergo q̄ sextuplex est introitus. scilicet. Admirandus. Formidand. Excludendus. Tolerandus. Procurandus. Frequentand. Et hoc de intrare sufficit. Vide supra de Ingressi. Claudere. Exire. Inferno. z generaliter vbicunq̄ agit de aliquo loco zc.

Introducere. Nota q̄ introducere idem ē qd̄ intro vel intus ducere. Et sic introducere potest accipi pro inuitare zc. Et possunt breuiter notare q̄ Quidam a deo introducunt in scriptura gymnasium vt erudiant. Quidā in ecclesie palaciū vt p̄ moueant. Quidā in paradisi cōuiuū vt reficiant. Est em̄ in scriptura locus subtilis instructionis. Ecclesia locus sollemnis p̄motionis. Paradisus locus immense refectionis. Introducunt igit̄ q̄dam in scripturarum instructionē. Tñ Cant. j. Introduxit me rex in cellaria sua. Itē q̄dam introducunt ad ecclesie p̄motionem. Tñ Hier. iij. Introducāz vos in syon. z dabo vobis pastores iuxta cor vestrum. Aduerte tñ q̄ hodie i ecclesiasticis p̄motionib? quosdam introducit affectio carnis. sicut de ioseph dicitur Gen. xlvij. q̄ ipse introduxit patrem z fratres suos ad pharaonem. Quosdam introducit munerū acceptio. Unde de Petro q̄ vocabat̄ symon dicit Job. xvij. q̄ ancilla ostiaria ipsum introduxit. qd̄. s. hodie symoniaci sepe in ecclesiā introducunt. Item q̄dam introducunt ad paradisi refectionē. Tñ de patrefamilias q̄ cōuiuum parauerat d̄ Luce. xij. q̄ ipse dixit seruo suo. Paupes z debiles: cecos et claudos introduc huc donec impleat̄ dom? mea zc. Vide si vis de inducere z intrare z ingredi zc. Idem est significatū. Itē omitto. qz satis dictum est in alijs titulis.